¶ Si filium De hac materia vidistis plenius in. l. ex facto. §. si quis rogatus. ad treb. z. i. l. gñaliter. C. de insti. z. substi.

C Incipit liber quintus. De testō mili. Rica.

C Querit Dy. super hac rubrica quot sunt militis privilegia que latius dic in. l. neq. §. ij. j. e. ti.

Ex. l. sequenti.

C An stāte statuto q. in maleficijs possit perueniri ad condēnationez non obstante vlla iuris solennitate dū modo constet de maleficio per testes si testes fuerunt examinati die veneris sancti: an possit perueniri ad condēnationem.

¶ Militibus.

C Op. q. miles debet at testari iure communi vt. C. e. l. pe. Huius contrarij timore gl. soluit distinguendo tres casus. vide glo. q.

incipit a solennitate: et ista. l. induxi semel ad pulchra. q. Laetur statuto civitatis assisij q in maleficijs possit perueniri ad condensationem non obstante vlla iuris solennitate dummodo constet de maleficio. modo testes fuerunt examinati die veneris sancti queritur an possit perueniri ad condensationem. Ego sui imaginatus qd vult dicere non obstante iuris solennitate. Et respondeo q tñ est dicere quantum ad prima iura naturalia redeamus. probo hoc: De iure naturali oēs liberi nascebantur: et postea superuenerunt bella et concupiscentie et inde secuta sunt matrimonia: et quidam sunt legitimi et quidam non: quidam liberi et quidam serui: vt in auē. q. mo. na. effi. le. §. liceat. modo qñ imperator: restituit naturalibus restituit ad pristinum ius non obstante iuris obseruatione: vt. d. §. liceat. et in auē. q. mo. na. effi. sui. §. illud. et modo in proposito cum dicitur non obstante iuris obseruatione: tñ est dicere quantum redeamus ad pristina iura naturalia: sed de iure naturali in ore duorum vel trium stat omne verbum: vt in. c. nouit. extra d. iudi. Item solennitas feriarum est de iure civili non naturalis: vt. l. oēs la. ij. et. l. actus. C. de ferijs. que pōt per. l. tolli. etiam si esset in honorem dei inducta: vt. l. prouinciarum pñdes. C. de ferijs. et ibi dixi. Item iuramentū est de iure civili: vt. l. iurisiuradi. C. de test. dummodo pti defensio auferatur: q: defensio est de iure natu. vt. l. vim. de iusti. et iu. et. c. pastoralis. extra de re iudi. in de. et hoc probatur in tex. vbi milites possunt testari qualiter tunc volunt: q: remissa est eis iuris solennitas. debet tñ duobus testibus probari ad idem. C. fa. her. l. fi. §. an qñ isti testes examinabuntur in iudicio requiritur iuris solennitas. Rñ. sic. vt. l. lutijs. j. eo. ibi legitimis probationibus. nam in eo quod venit expediendum p ipsum militem est remissa solennitas: vt hic. sed in eo quod venit expediendum per iudicem vel per heredes. secus vt. j. e. l. in fraudem. §. fi.

Ex. l. sequenti.

CSi cōpromissum sit in aliquem vt arbitrum et arbitratozem: et ellegit viam arbitri: an possit redire ad viā arbitratoris.

Miles. Illud qd ex nostra voluntate dependet intelligitur facere omni iure quo melius face re possumus. h. d.

Cho. tex. ibi neqz enim et. Sed quid in contractu vbi quis potest contrahere tanq̄ tutor: et tanq̄ priuata psona et contraxit simpliciter. De hac. q. dicam in. l. si post mortem. §. i. quando ex fac. tut. By. inducit hanc. l. ad. q. compromisi in ticiū tanq̄ in arbitrium et arbitratozem: et elegit viā arbitri. an possit redire ad aliā viā. Dixi in. l. si dñm. j. de furtis. et Spec. ponit in ti. de arbi. §. sequitur ver. quid si compromissum.

Ai iure. Idem intelligo in auē. ex causa q̄ illa auē. non habet locuz vbi testator: facit legata magna: et non cogitat de filijs vel ignoat vxorem pregnantem. probatur. j. e. l. militis. §. miles. et pbatur in auē. ex ca. C. de lib. pre. et. §. de iniur. rup. et irri. te. l. filio preterito.

Ex. l. sequenti.

CAn iudex possit reseruare notario damnato de falso q̄ possit conficere instrumentum.

Militari. Sermo debet intelligi sm conditionem persone ad quam dirigitur. h. d. C. ho. tex. ibi nam cum. C. op. q̄ condēnatus de crimine capitali nō possit facere testm: vt. l. si quis ex heredato. §. irritum. §. de iniur. tes. So. intellige hic iudice vel principe pmittente in snia: vt. l. si quis in prin. §. miles. j. de leg. iij. et. j. §. vetera. mi. suc. l. i. et no. in. l. ex militibus. C. e. facit ad. q. an iudex possit reseruare notario condēnato d falso q̄ possit facere instrumentum. Et videtur q̄ sic. docto. dicunt q̄ cā cognita pōt ats nō: vt. l. nō pōt. j. de fur. et. l. diuus. j. de iniur. et ibi videtur casus. Ly. ponit in. l. ex

militari. C. eo. C. op. de. l. si qñ. C. de inoffi. test. vbi dicitur facere de iure cōi. So. hoc ideo q: si cum milite loquebatur intelligitur q̄ facit iure militari. nam sermo debet intelligi sm conditionem psonae ad quam dirigitur: vt hic. et. l. plenus. §. equitij. §. de usu et ha. et per By. in. c. ea. que a iure cōi. extra de reg. iur. li. vj.

Ex. l. sequenti.

Hereditas paterna nō adita a filio suo transmittit ad quoscūqz. Et an heres filij repudiantis ppter existentiam suitatatis possit adire q̄ heres repudiavit.

Si filius. Cum. l. seq. vsqz ad. §. fere. quero an hereditas patris nō adita a filio suo existente in potestate transmittitur ad quēlibet successores vel nō. Glo. dicit q̄ transmittit ad suos: vt hic no. et dicit tex. in. l. i. C. de his qui aī aper. tabu. p. l. apud hostes. C. de suis et legi. et videtur casus ibi et idē tenet in. l. ij. C. ad orfi. ad extraneos non: vt no. glo. in. l. si infanti. C. de iure deli. et idē sentit i. l. si fratris. e. ti. hoc dictum videt contra casum. l. nostre. et. l. de hereditate. §. filius. j. de castren. pecu. et. l. qui duos. §. cum in bello. j. de re. du. et. l. lutijs. j. de iu. fis. et. l. apud hostes de suis et legi. In quibus. ll. videt expressum q̄ transmittitur ad quēlibet. quare A. Bar. syl. et Ja. de bel. dicunt glo. esse veram nisi filius impediatur adire iusta ignorantia vel alio iusto impedimēto: tunc enim ad quoscūqz transmittitur. nam oēs. ll. allegat in glo. vident loqui vbi filius impeditur adire ppter iustus impedimētum. Ita tenet in auē. de trien. et semis. §. i. Alij doc. tenent in distincte q̄ transmittit ad quoscūqz per preallega. ll. et hanc opi. tenet. Ja. de are. et. Be. et. vlt. ramon. et Ric. mal. et. Be. i. l. apud hostes. et Ray. d. fo. l. et idē Ray. de monte vbianio tenuit consulēdo. hanc opi. pto veram et sepius sic de facto consului: et ista distinctio iusti impedimenti nō placet per. l. liber homo. §. fi. j. §. stip. ser. vbi est tex. q̄ etiam ille errauit in iure. tñ existētia sui heredis hereditatis paterne acquisitionem operatur. et pbo hac rōne. bñficiū abstinendi fuit introductum in fauorē filiorum: vt nō teneatur creditor nō in odiū suuz: sed si hereditas nō adita nō transmittitur: et sic priuaretur a legis iurisdictione quam habebat de iure antiquo iam illud beneficium esset in eius odium inductum qd esse nō debet: vt. l. si filius qui patri. §. de vul. et pupil. et. l. apud hostes. C. de suis et legi. ibi dicit sua et. dices tu hoc possit esse odium filij qd enim si hereditas filij soluendo non esset. Dico q̄ non est odium: q: sicut filius viuens habebat potestatem abstinendi vel imiscendi. ita transmittit: vt. j. ti. i. l. si quis filium. §. i. et ibi no. C. Contra hanc opi. facit. j. ad tertul. l. ij. §. si quis ex liberis. vbi videtur casus: sed tene secundam lec. positam in glo. et facit cōtra. j. de iure deli. l. si infanti. vbi dicit oēs hereditates. intelligas. f. extraneorum: et eodem modo. C. de ca. tol. l. in nouissimo. vbi dicit hereditates nō aditas nō transmitti. itelligas. f. extraneorum. C. Item contra hoc facit. l. i. C. de his qui ante aper. tab. vbi ex speciali beneficio transmittit hereditas: et tñ loquitur de paterna. Sol. illa lex loquitur de hereditate ascendentium: et etiam eorum qui in potestate nō habent et in quantum loquitur de paterna hereditate qui habet eum in potestate illa. l. nullum in ducit speciale. Item facit contra predicta. l. cum antiquioribus. C. de iure deli. ubi videtur dici idem in filio qd in extraneo q̄ decedens transmittit ius deliberandi sed tu dic si filio est statutum certum tps ad deliberandum: et decedit interim est idem in suo qd in extraneo sed si nullum tps est statutum: tunc remanet differētia inter suum et extraneuz: q: suus ad quoscūqz et quicūqz transmittit: sed extraneus infra annū tñ. C. Itē quero cur filius repudians remanet heres: vtrū existentia sui heredis opatur: ut heres filij possit adire illō qd ipse filius repudiavit. Tex. q̄ nō in. l. i. C. de his qui aī aper. ra. Itā materiā lati tractabo. j. ad treb. l. ij. §. si qz ex liberis.